



ЗАКОН ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Псковской области «Об организации муниципальной службы в Псковской области»

Принят Псковским областным Собранием депутатов 30 марта 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Псковской области от 30.07.2007 № 700-ОЗ «Об организации муниципальной службы в Псковской области» (с изменениями, внесенными законами Псковской области от 23.12.2008 № 817-ОЗ, от 06.04.2009 № 846-ОЗ, от 16.04.2009 № 850-ОЗ, от 03.06.2010 № 982-ОЗ, от 06.10.2010 № 1002-ОЗ, от 25.02.2011 № 1047-ОЗ, от 09.06.2012 № 1174-ОЗ, от 09.10.2012 № 1210-ОЗ, от 07.11.2012 № 1214-ОЗ, от 04.07.2013 № 1290-ОЗ, от 08.07.2013 № 1297-ОЗ, от 07.10.2013 № 1306-ОЗ, от 07.11.2013 № 1321-ОЗ, от 07.05.2014 № 1382-ОЗ, от 06.06.2014 № 1400-ОЗ, от 14.10.2014 № 1427-ОЗ, от 29.12.2014 № 1488-ОЗ, от 05.06.2015 № 1543-ОЗ, от 08.10.2015 № 1583-ОЗ, от 12.01.2016 № 1628-ОЗ, от 12.04.2016 № 1654-ОЗ, от 08.11.2016 № 1691-ОЗ, от 08.11.2016 № 1692-ОЗ, от 10.10.2017 № 1805-ОЗ, от 14.12.2018 № 1906-ОЗ, от 06.11.2019 № 1986-ОЗ, от 09.12.2019 № 2016-ОЗ, от 27.03.2020 № 2060-ОЗ, от 29.12.2020 № 2138-ОЗ, от 03.02.2021 № 2152-ОЗ, от 01.06.2021 № 2185-ОЗ) следующие изменения:

- 1) преамбулу дополнить словами «(далее также - область)»;
- 2) в абзаце втором части 2 статьи 1 слова «законом области» заменить словами «законом Псковской области (далее - закон области)»;
- 3) в части 1 статьи 4 слова «органов государственной власти» исключить;
- 4) статью 7 признать утратившей силу;
- 5) абзац первый части 7 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«7. В случае если лицо назначается на должность главы местной администрации по контракту, уставом поселения, а в отношении должности

главы местной администрации муниципального района (муниципального округа, городского округа) - уставом муниципального района (муниципального округа, городского округа) и законом области могут быть установлены дополнительные требования к кандидатам на должность главы местной администрации.»;

б) часть 1 статьи 15 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) приобретения им статуса иностранного агента.»;

7) в части 5 статьи 16.1 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства области»;

8) в статье 17:

а) в части 6 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства области»;

б) в части 7 слова «Губернатором области» заменить словами «Губернатором Псковской области (далее - Губернатор области)»;

в) в части 10:

в абзаце первом слова «подразделение Apparата Администрации области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее - подразделение Apparата Администрации области)» заменить словами «структурное подразделение Apparата Правительства области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее - подразделение Apparата Правительства области), слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»;

в абзаце втором слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»;

в абзаце третьем слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет», слова «Appарата Администрации области» заменить словами «Appарата Правительства области»;

9) в статье 17.1:

а) в наименовании слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»;

б) в абзаце первом части 1 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»;

в) в части 3 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет»;

10) в статье 17.2:

а) в части 2 слова «Appарата Администрации области» заменить словами «Appарата Правительства области»;

б) в пункте 5 части 3 слова «Appарата Администрации области» заменить словами «Appарата Правительства области»;

в) в абзаце первом части 5 слова «Appарата Администрации области» заменить словами «Appарата Правительства области»;

г) в части 6 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства области»;

д) в абзаце первом части 7 слова «Appарата Администрации области» заменить словами «Appарата Правительства области»;

- е) в части 8 слова «Аппарата Администрации области» заменить словами «Аппарата Правительства области»;
- ж) в части 9 слова «Аппарата Администрации области» заменить словами «Аппарата Правительства области»;
- з) в части 11 слова «руководителем Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководителем Аппарата Правительства области»;
- 11) в статье 17.3:
 - а) в части 1 слова «Аппарата Администрации области» заменить словами «Аппарата Правительства области»;
 - б) в части 2 слова «Аппарата Администрации области» заменить словами «Аппарата Правительства области»;
 - в) в части 3 слова «Аппарата Администрации области» заменить словами «Аппарата Правительства области»;
 - г) в части 4:
 - в абзаце первом слова «Аппарата Администрации области» заменить словами «Аппарата Правительства области»;
 - в абзаце втором слова «Аппарата Администрации области» заменить словами «Аппарата Правительства области»;
 - д) в части 5 слова «Аппарата Администрации области» заменить словами «Аппарата Правительства области»;
- 12) часть 1 статьи 24 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
 - «5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.»;
- 13) в пункте 13 части 1 статьи 28 слова «органом исполнительной власти области, осуществляющим государственно-властные полномочия исполнительно-распорядительного характера в сфере здравоохранения и фармации» заменить словами «исполнительным органом Псковской области в сфере здравоохранения»;
- 14) в пункте 4 части 1 статьи 33 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;
- 15) в статье 41:
 - а) часть 1 изложить в следующей редакции:
 - «1. Развитие муниципальной службы обеспечивается муниципальными программами развития муниципальной службы и областными программами развития муниципальной службы, финансируемыми соответственно за счет средств местных бюджетов и областного бюджета. Областные программы развития муниципальной службы утверждаются Правительством области.»;
 - б) в абзаце втором части 2 слова «нормативными правовыми актами области» заменить словами «нормативными правовыми актами Правительства области»;
- 16) в приложении 1:

а) в пункте 1.2 слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального района (муниципального округа, городского округа)»;

б) подпункт «е» пункта 2.2.10 изложить в следующей редакции:

«е) исполнять письменные предписания уполномоченных государственных органов по устранению выявленных ими нарушений требований законов по вопросам осуществления переданных органам местного самоуправления муниципального образования «_____» отдельных государственных полномочий.»;

в) в пункте 3.1.2 слова «заместителя Губернатора области» заменить словами «заместителя Губернатора Псковской области»;

г) в пункте 3.1.3 слова «заместителем Губернатора области» заменить словами «заместителем Губернатора Псковской области»;

д) в пункте 7.5 слова «Губернатора области» заменить словами «Губернатора Псковской области»;

17) в приложении 2:

а) в абзаце первом пункта 2.1 слова «муниципальный район»,» заменить словами «муниципальный район», «муниципальный округ»,»;

б) в пункте 2.5:

слова «муниципальный район»,» заменить словами «муниципальный район», «муниципальный округ»,», слова «Администрации области либо уполномоченные ею» заменить словами «Правительства области либо уполномоченные им»;

18) в приложении 3:

а) в пункте 3:

в абзаце первом слова «информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - сеть Интернет)» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»;

в абзаце втором слова «сети Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»;

б) в подпункте «б» пункта 20 слова «сети Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Псковской области

Псков

07 апреля 2023 года

№ 2364-ОЗ



М.Ю.Ведерников